
اخبار

گوناگون

مدیر شبکه بهداشت و درمان بردسکن اعلام کرد: 

 ثبت 120 بیمار مبتلا به کرونا 
در بردسکن 

علی نوری-  مدیر شبکه بهداشت و درمان بردسکن 
گفت: تاکنون تســت کوویــد ۱۹  بــرای ۱۲۰ نفر در 
بردســکن مثبت گزارش شــده اســت. دکتر مهدی 
عاقلتر به خبرنگار ما گفت: از ابتدای شــیوع ویروس 
کرونا تاکنــون، 45۰ نفر به صورت ســرپایی به مرکز 
جامــع ســامت  طالقانــی و بخــش ویــژه کرونــای 
بیمارستان مراجعه داشــته اند که از این تعداد تست 
۱۲۰ نفر آن ها مثبت بوده اســت و بقیه نیز مشکوک 
به کرونا بوده اند. وی بیان کرد: با تاش تیم پزشکی 
و پرستاری بیمارســتان تاکنون 85 درصد این افراد 
بهبود یافته اند و توانســته ایم شهرســتان را در بحث 
پیشگیری از کرونا کنترل کنیم. وی بیان کرد: اگرچه 
تعداد بیماران سرپایی مشکوک به کرونا در شهرستان 
روند افزایشــی دارد ولی بردســکن جزو شهرســتان 

هایی است که هنوز وضعیت آن قرمز نشده است.

آغاز آسفالت مسکن مهر دررود 
 نجم الشریعه- عملیات آسفالت معابر داخلی و ادامه 
راه دسترسی به مسکن مهر دررود صبح دیروز با حضور 
فرماندار شهرستان زبرخان، شهردار، اعضای شورای 
اسامی و جمعی از مردم و مســئولان این شهر در این 
مکان برگزار شد. سیدیحیی سلیمانی فرماندار زبرخان 
در این مراسم با اشاره به وضعیت درآمدی و بودجه های 
دولت گفت: تاش شهردار و اعضای شورای اسامی 
دررود در این وضعیت شایسته تقدیر است و امیدواریم 
این تاش ادامه پیدا کند. شهردار دررود در این مراسم 
که با کلنگ زنی آغاز شد، گفت: عملیات آسفالت شش 
هزار مترمربع از معابر و چهار هــزار مترمربع ادامه راه 
دسترسی به مسکن مهر  آغاز می شود. رامین زمانی به 
اعتبار یک میلیارد تومانی این طرح اشاره کرد و افزود: 
مبلغ 4۰۰ میلیون تومان این اعتبار از منابع استانی و 
۶۰۰ میلیون تومان از منابع داخلی شهرداری دررود 
تهیه وپرداخت می شود. شــهردار دررود تصریح کرد: 
آســفالت معابر داخلی مســکن مهر تا پایان تابستان و 
ادامه راه دسترســی این مــکان تا پایان ســال به اتمام 

می رسد. 

خبر

تربت جام

مدیر آموزش و پرورش تربت جام: 

بحران کمبود فضای آموزشی و نیرو 
در تربت جام جدی است 

حقدادی- مدیرآمــوزش و پرورش تربــت جام گفت: 
کمبود فضای آموزشــی اســتاندارد و نیروی انســانی 
در ســال تحصیلــی )۱3۹۹-۱4۰۰(  کامــا جدی 
است و با شروع سال تحصیلی جدید و به همت خیران 
مدرســه ســاز و مســاعدت هــای اداره کل نوســازی، 
حدود ۱۲4 کاس درس در یک ســال و نیم گذشــته 
در تربت جام یا افتتاح شــده یا قرار است تا مهرماه ۹۹ 
بهره برداری شــود.علیرضا اســامی نژاد با اشــاره به 
مشکل کمبود جدی فضای آموزشی افزود: براساس 
درخواســت قانون بودجه۱3۹8، دستور صریح مقام 
عالی وزارت، احقاق حــق آموزش و پــرورش و اولیای 
دانش آموزان؛ پیگیری های لازم در سطح شهرستان 
و استان توسط  واحدحقوقی استان انجام شده است 
و خوشبختانه تصمیم نامه استانداری خراسان رضوی 
مبنی بر پرداخت اجور معوقه و تخلیه فضای دانشکده 
کشاورزی اباغ شده است.  درخور   ذکر است،  فضای 
آموزشی مجتمع آموزش عالی کشاورزی و دام پروری 
حدود ۱۰ سال  بدون قرارداد و پرداخت اجاره بها و به 
رغم نیاز شــدید آموزش و پرورش در اختیار دانشکده 
کشاورزی بوده است و با برگرداندن این فضای آموزشی 
حدود ۷۰۰ دانش آموز تربت جامی که به دلیل کمبود 
فضای آموزشی در بولوار امام خمینی مجبور به ثبت نام 
در مدارس غیردولتی  یا استفاده از سرویس مدارس می 
شوند، مشکل شان حل  می شود و می توانند از این فضا 
استفاده بهینه داشته باشــند. وی ادامه داد:  آموزش 
و پرورش وضعیت مالی مناســبی ندارد  به منظور رفع 
مشــکات مــدارس،  به ســازی و آماده ســازی کاس 
ها در تابســتان جاری  بــرای اولین بار طــرح ابتکاری 
درمسیرمهر با استفاده از ظرفیت شــوراها و  دهیاران 
کلید خورد و در راســتای پروژه مهرعملیات به ســازی 
مدارس توسط فرهنگیان تاشگر و داوطلب به صورت 

رایگان انجام می شود.
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خسارت ۸0 میلیارد تومانی کرونا 
به صنوف بردسکن 

 رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بردســکن گفت: 
بر اســاس آماری که ارســال شــده، واحدهای صنفی 
شهرستان بردسکن حدود 8۰ میلیارد تومان به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا خســارت دیده اند. شهرام طلوع 
فکور به خبرنگار ما گفت: واحدهای صنفی به  صورت 
تخصصی و دوره ای مشــترک توســط خود بازرسان، 
بازرسی می شــوند و اگر کالایی قاچاق باشد، پرونده 
تشکیل و به اداره تعزیرات ارسال می  شــود. وی ادامه 
داد: به  طــور میانگین ماهانه ۲۰ پرونــده در خصوص 
گران فروشــی، تخلف، احتکار و... تشــکیل و به اداره 
تعزیرات ارسال می  شود. رئیس اداره صنعت، معدن و 
تجارت بردسکن مطرح کرد: خوشبختانه واحدهای 
صنفی، همکاری لازم را داشــته و در بازرسی مشکلی 
نداریم، واحدهایی هم که از کرونا متضرر شده بودند، 
از اتاق اصناف خواسته شد، گزارشی تهیه کنند تا برای 
ارسال به دســتگاه های مرتبط ارائه شــود. وی گفت: 
بر اساس آمار،  واحدهای صنفی شهرستان بردسکن 
به دلیل شیوع ویروس کرونا حدود 8۰ میلیارد تومان 
خســارت دیده اند، که گزارش به دستگاه های مرتبط 

اعام شده است.

رئیس اداره بهزیستی سبزوار مطرح کرد: 

آسیب جدی کرونا به فعالیت 
مهدهای کودک سبزوار 

کلاته- رئیس اداره بهزیستی سبزوار، از آسیب جدی 
شیوع بیماری کرونا به مهدهای کودک این شهرستان 
ابراز نگرانی کــرد. مرضیه کســرایی  فر به خراســان 
رضوی گفت: از مجموع 8۰ مهد کودک تحت نظارت 
بهزیستی شهرستان سبزوار، بیشتر این مهدها بر اثر 
شیوع کرونا  دچار مشکل شده اند. وی با بیان این که 
بحران کرونا سبب شده بســیاری از مهدهای کودک 
ســبزوار در آستانه ورشکســتگی قرار بگیرند، افزود: 
با وجود بازگشــایی مهدهای کودک از ۲4 خرداد بر 
مبنای مجوز ستاد ملی کرونا، خانواده های سبزواری 

استقبال زیادی از مهدهای کودک نکرده اند.

 شرکت بیش از ۴00 فراگیر 
در کلاس های فنی مراکز یادگیری 

حقدادی- رئیس اداره سواد آموزی تربت جام گفت: 
فعالیت مراکز یادگیری محلی طی امسال با محوریت 
مهارت آمــوزی و حرفه آمــوزی در رشــته های مختلف 
و رعایت پروتکل های بهداشــت فــردی و اجتماعی  از 
اول خرداد در تربت جام آغاز شده است. ذاکری افزود: 
مجموعه فعالیت ها  در رشــته های گلیــم بافی، فرت 
بافی و خیاطی به طور اخص و دیگر رشته های هنری و 
اشتغال زا به صورت عام با حضور استادان مجرب از اداره 
فنی  و حرفه ای مشغول ارائه خدمات به فراگیران است.
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توسط یک نانوا ی خیر انجام شد:

 توزیع رایگان 2 هزار  نان 
درتربت جام به نیت سردار دل ها 

یــک نانوایــی در تربــت جــام بــه پــاس خدمــات 
از  بیــش  ســلیمانی  قاســم  ســردار  شــهید 
کــرد. پخــت  شــهر  در  رایــگان  نــان  هــزار   دو 
یک نانوای خیــر در گفت و گو با  باشــگاه خبرنگاران 
جوان گفــت: توجه به ارزش های جامعه مهم اســت و 
سردار شهید قاسم سلیمانی از بزرگ ترین ارزش های 
جامعه اسامی است که باید نام و یادش به عنوان یک 
اسطوره ملی و اسامی در بین جوانان و اقشار مختلف 
حفظ شــود.نانوای 5۰ ســاله با تأکید بر این که یاد و 
خاطره شهدا کمتر از شهادت نیســت، گفت: سردار 
بزرگ اسام، مالک اشتر علی، با رشادت های بسیار 
توانست امنیت و عزت ایران اسامی را حفظ کند و ما 

وظیفه داریم راه او را با تبعیت از رهبری ادامه دهیم.

با حضور استاندار خراسان رضوی صورت گرفت 

بررسی عملکرد معین اقتصاد 
مقاومتی شهرستان زاوه 

 جلســه مثلث توســعه اقتصادی - فرهنگی خراسان 
رضوی با حضور استاندار برگزار شد و آخرین وضعیت 
اجــرای طرح هــای اقتصــاد مقاومتی در شهرســتان 
زاوه مورد نقد و بررســی قرار گرفت.به گزارش  روابط 
عمومی اســتانداری، جلسه مثلث توســعه اقتصادی 
فرهنگی استان  با محوریت شهرســتان زاوه در محل 
دفتر استاندار برگزار شد. در این جلسه، نماینده حوزه 
انتخابیه تربت حیدریه، مه ولات و زاوه در مجلس گفت: 
با توجه به این که ظرفیت مناسبی برای اجرا و پیشبرد 
طرح های اقتصادی در شهرســتان زاوه فراهم است، 
بنابراین لزوم ایجاد یک شهرک صنعتی هم احساس 
می شــود.زنگنه افزود: مردم شهرســتان، از کارخانه 
هایی در حد و اندازه شرکت سیمان زاوه انتظار دارند 
که با برنامه ریزی می توان به آن ها جامعه عمل پوشاند.
دبیر نهــاد مردمی اقتصاد مقاومتی خراســان رضوی 
در ادامه این جلسه با اشاره به شــرکت سیمان زاوه به 
عنوان معین اقتصاد مقاومتی شهرســتان زاوه گفت: 
بر اساس آمار و اطاعات نهاد اقتصادی مقاومتی، این 
شرکت برای سال ۹۹، شش پروژه قابل قبول از جمله 
احداث گلخانه و پایانه بار در دســت اقدام دارد که این 
پروژه ها تاکنون بین صفر تا 3۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته اند.لبافی اضافه کرد: با توجه به سبقه شرکت 
سیمان زاوه، اگر موانع از ســر راه این شرکت برداشته 
شود، قدرت ایجاد تحول قابل توجهی را در شهرستان 
زاوه خواهد داشت. مدیرعامل ســیمان زاوه به عنوان 
معین اقتصاد مقاومتی این شهرستان، ضمن اشاره به 
آخرین اقدامات انجام شــده در حوزه های پایانه حمل 
بار و گلخانه افزود : تعدادی از روستاییان برای احداث 
گلخانه به ما مراجعه کرده اند که طرح های لازم در این 
زمینه تدوین و در اختیار آن ها قرار داده شــده اســت، 
هر چند که زمین های منطقه مشــکاتی دارد که باید 
برطرف شوند. توکلی زاده در این جلسه از برنامه های 
خود در حوزه شیات و زعفران نیز سخن گفت و افزود: 
باید برای مدت زمان و تاریخ اعتبار استعامات گوناگون 
فکری بشود چون تا استعام آخر دریافت  شود، مدت 

زمان استعام ابتدای کار باطل و منقضی شده است.

4شهرستان ها
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی  Sun.Jul.12.2020. No.4452445۲ یک     شنبه ۲۲ تیر ۱3۹۹ .  شماره

گزارش

میثاق اشرافیان

ادامه از صفحه۳...
دادستان شهرستان طرقبه شاندیز گفت: بعد از 
شناسایی حریم جوی های آب عمومی اخطاریه 
و حکــم تخریب ســاخت و ســازهای متجاوز به 
حرایم جوی ها و نهرهای عمومی داده خواهد 
شد. پیرو انتشار گزارش هفته گذشته خراسان 
رضوی با تیتر »کام خشک باغ های طرقبه بر اثر 
گسترش ویاسازی« و با پیگیری های تشکل 
های مردم نهاد طرقبه و  همت شورای اسامی 
این شهر، جلســه ای با حضور دادستان و مدیر 
اداره جهاد کشاورزی این شهرستان و شهردار 
و اعضای شورای اسامی شهر طرقبه در محل 
ساختمان شماره ۲ شهرداری این شهر برگزار 
شد تا در خصوص حفظ و حراست از جوی های 

آب تصمیم گیری شود.

اخذ تعهد محضری از خریداران و مالکان	 
خادم پیر، شــهردار طرقبه، در این جلســه بیان 
کرد: طبیعت طرقبه و شاندیز با آبی که در جوی ها 

و رودخانــه هــای آن روان اســت، ســرزندگی و 
طــراوت پیــدا کــرده و باعث خلق یــک طبیعت 
منحصر به فرد در این منطقه شــده به طوری که 
زیبایی آن در کشــور زبانزد است بنابراین حفظ 
و نگهداری از جوی های آب بر کســی پوشــیده 
نیست. از همین رو شــهرداری طرقبه به منظور 
تحقق این هدف، در ســال ۹3 اقدام به تشکیل 

یک کارگروه به منظور حفظ حرایم جوی های آب 
در شهرداری طرقبه کرد تا شهروندانی که قصد 
نقل و انتقال، ساخت و ساز و خرید و فروش ملک 
خود را دارنــد و نیز از خریداران بــاغ ها تعهدات 
محضری گرفته شود تا در صورت هرگونه ساخت 
و سازی حریم جوی های آب و محل عبور و مرور 

میراب را حفظ کنند.

لزوم تعیین حریم جوی های آب عمومی 	 
برای صدور حکم تخریب

دادســتان شهرســتان طرقبه و شــاندیز در این 
جلســه با بیان این که شــهرداری ها نباید برای 
اراضی که در بستر جوی های آب واقع شده اند، 
پروانه ســاخت و ســاز صادر کنند، توضیح داد: 
صدور این پروانه ها باعث افزایش ساخت و سازها 
می شــود و در آینده یقینا برای تخریب ساخت و 
سازهای متجاوز به حریم جوی های آب با مشکل 
مواجه خواهیم شد. سبحانی تصریح کرد: امور 
رودخانــه هــای آب منطقه ای به عنــوان متولی 
اصلی در این حــوزه باید درباره جــوی های آب 
عمومی اظهار نظر کند. به همین منظور نخست 
باید نهرها و جــوی های آب عمومی شناســایی 
و ســپس به کارشــناس اداره آب منطقه ای این 
نهرها و جوی های آب عمومی شناســایی شده 
معرفی شود تا آن اداره برای تعیین حریم جوی 
ها و نهرها اقدام کند و بعد از تعیین این حریم ما 
در دادستانی اخطاریه های لازم را برای آن دسته 
از ساخت و سازهای متجاوز به حریم جوی های 
آب عمومی صادر می کنیم و در مرحله بعد حکم 

تخریب می دهیم.

 هشدار دادستانی به ساخت و سازهای متجاوز 
به حریم جوی های عمومی در طرقبه شاندیز 

پس از گزارش خراسان رضوی صورت گرفت

قنبری-  برای اولین بار، جلسه شورای اداری 
شهرستان بردسکن در مرکز بخش شهرآباد این 
شــهر، با حضور نماینده دیار ترشــیز در مجلس 
شورای اسامی، امام جمعه، فرماندار، اعضای 
شــورای تامیــن، بخشــداران مرکــزی انابــد و 
شــهرآباد و همچنیــن تمامی روســای ادارات و 
نهادهای شهرستان بردسکن و بخش شهرآباد 
برگزار شد.  به گزارش خراسان رضوی، در این 
جلسه که بیش از سه ســاعت به طول انجامید، 
مهم ترین مشکات و کمبودهای بخش شهرآباد 

و نیز ظرفیت های این منطقه مطرح شد. 

مشکلات کشاورزان و فرسودگی کامل 	 
شبکه آب شرب بخش شهرآباد

سیدعلی موسوی فرد، بخشدار شهرآباد با بیان 
این که محصول اصلی این بخش پســته اســت، 
افزود: چند مشــکل عمده از جمله  کاهش دبی 
چاه های کشاورزی و افزایش عمق چاه موتورها از 
8۰ به ۲8 متر، گریبان کشاورزان منطقه را گرفته 
است و حل آن ها قطعا همت ملی را طلب می کند. 
وی همچنین با اشــاره به این کــه اقتصاد بخش 
شهرآباد تک محصولی است، گفت: هر چند در 
بخش شــهرآباد 5۶ ترمینال خوب ضبط پسته 
فعالیت دارند اما کشاورز مجبور است محصول 
خود را به نازل ترین قیمت بدون فراوری به فروش 

برساند و این به ضرر کشاورزان است.
وی با بیان این که صرفا در روستای سلطان آباد 

این بخش راه آســفالته به طول  سه کیلومتر نیاز 
داریم، اظهــار کرد: افزون بر ایــن، ترمیم روکش 
آسفالت محور کوشه تا عظیم آباد و نیز ظاهرآباد 
تا نصر آباد نیز از ضروریات ما در بخش راه هاست.
وی در ادامه به مشکل فرسودگی شبکه آب بخش 
شهرآباد اشــاره کرد و گفت: شــبکه فرسوده آب 
شرب، مردم را آزار می دهد. اگر کاری هم شده با 
مشارکت مردم و دهیاری ها بوده است.  موسوی 
افــزود: در چند ســال گذشــته، فقط روســتای 
قوژدآباد از دل پروژه ســلطان آباد تعویض شبکه 
شــده و در شهر شــهرآباد هم یکی از مشــکات 
اصلی ما شبکه فرســوده  اســت و هر روز قطعی 
داریم کــه در این خصــوص بازنگری  در شــبکه 
فرســوده آب روســتایی و شــهری این دیــار یک 

خواسته مهم است.
در ادامه رئیس شــورای اســامی شــهرآباد هم 
در ســخنانی با بیان مهــم ترین اقدامــات انجام 
شده توســط شــورای پنجم در این شــهر گفت: 
بخش شهرآباد در زمینه کشــاورزی و دام پروری 
توانمندی بالایی دارد که اگر به آن ها توجه شود، 

حرف های بسیاری برای گفتن خواهند داشت.
احمد نخعی افزود: متاسفانه برخی قوانین بر سر 
راه جهش واقعی تولید، مانع ایجاد می کنند و این 
نیازمند همت ویژه مسئولان  و نمایندگان مجلس 
اســت. وی گفت: اگر کشــاورزان  خــرده مالک 
 با حذف قوانین دســت و پا گیر، حمایت شــوند،

می توانند به یک ظرفیت بی بدیل مبدل شوند.

احمد فرزانه، دادســتان بردسکن گفت: بخش 
شــهرآباد با ظرفیت هــای کویری خــود، نیاز به 
توســعه فضای ســبز دارد و در این خصوص باید 
ســمن هــای مربــوط بــرای جلوگیــری از قطع 
تاغزارهــا و حتــی یک درخــت، تشــکیل و فعال 
شوند.وی گفت: افزون بر ارائه مشکات، روسای 
ادارات باید راهکار هم ارائه دهند و اگر این گونه 
شود، قطعا بسیاری از مسائل در خود بردسکن 
حل می شــوند. فرزانه  با بیان ایــن که فرهنگ و 
اقتصــاد دو موضوع مهــم این روزهای دســتگاه 
قضایی اســت، افزود : قطعا با حمایت مدبرانه از 
سرمایه گذاران  می توانیم بر مشکات اقتصادی 
و فرهنگی شهرستان غلبه کنیم.در ادامه، حجت 
الاسام نیک بین، نماینده دیار ترشیز در مجلس 
شــورای اســامی، با بیان این که ضرورت دارد 
مسئولان شهرستان ها گزارش های کارشناسی 
خود را به نفع حل مشــکات مردم  به مسئولان 
بالادســتی ارائه دهند، اظهار کرد: اعتقاد دارم 
اگر این گونه عمل شود قطعا بسیاری از مشکات 
بردسکن در همین شهرســتان قابل حل شدن 
است.نماینده مردم  کاشمر، بردسکن، خلیل آباد 
و کوهسرخ  در مجلس ادامه داد: به همین منظور 
در جلسه ای از استاندار خواســته ایم اختیارات 
ستاد تدبیر را به شهرستان ها یا حداقل حوزه های 
انتخابیه تفویض کنند تا مردم طعم واقعی خدمت 

و حل مشکات خود را بچشند.
وی همچنین از سرنوشــت بازنگــری طرح های 

هادی انتقــاد کرد و گفــت: در ایــن خصوص دو 
جلسه با استاندار داشتیم و مقرر شد که اختیارات 
این مهم نیــز بــه فرمانــداران در روزهــای آینده 
اباغ شــود.در ادامه دکتر عاقلتر،  رئیس شبکه 
بهداشت بردسکن     با انتقاد از وضعیت نامناسب 
بیمارســتان ولیعصــر ایــن شهرســتان گفــت: 
متاسفانه برخی بستری ها در این بیمارستان در 
بخش های اداری انجام می شود که این اصا در 
شأن مردم شهرستان نیست. وی با بیان این که در 
شهرستان وجود دستگاه سی تی اسکن ضروری 
است، اظهار کرد: تحقق این مهم همت نماینده 
مجلس و مدیران استانی را طلب  می کند. رئیس 
شبکه بهداشت بردسکن با اشاره به تحت پوشش 
بودن بیش از هشــت هــزار نفــر از اهالی بخش 
شــهرآباد درمرکز بهداشــتی درمانی  این شهر 
گفت: به رغم مساعدت خیران در اهدای زمین 
اورژانس، متاســفانه مکان این زمین مورد تایید 
مرکز استان قرار نگرفته و امیدواریم با مساعدت 
شــهرداری وشــورای اســامی و نیز خیران این 
شهر به زودی زمین جایگزین را معرفی و عملیات 
اجرایی احداث ســاختمان اورژانس شهرآباد را 
شروع کنیم. مجتبی شاکری، فرماندار بردسکن  
هم با بیــان این کــه برای خدمــت به مــردم باید 
قوانیــن مزاحــم را حذف کنیــم،  افــزود: در این 
خصوص چندین بار جلســه کارگروه رفع موانع 
تولید را برگزار کرده ایم  و معتقدیم  نباید بگذاریم 

کارآفرینی در این منطقه با مانع مواجه شود 

ادامه از صفحه۳...
مدیر امــور منابع آب نیشــابور گفت: 
برخی افــراد بــا تغییــر کاربــری غیر 
مجاز در اراضی کشــاورزی و احداث 
اســتخرهای بدون مجوز اقدام به آب 
فروشی می کنند.سعید خجسته پور 
در گفت وگو با ایسنا بیان کرد: اگر چه 
به دلیل خشکســالی های 3۰ سال 
گذشــته لای روبی ها و بازگشایی ها 
به  صورت محدود انجام می شــد، اما 
ســال قبل به دلیل افزایش ناگهانی 
میزان بارش ها، سیاب های بسیاری 
در دو شهرســتان نیشــابور و فیــروزه 
داشــتیم، البته بــا اعتبــارات خوب و 
بی ســابقه ای کــه از محــل اعتبارات 
جــاری آب منطقــه ای اســتان بــه 
شهرستان اختصاص یافت، بسیاری 
از مشــکات رفع شــد.وی با اشــاره 
بــه اختصــاص اعتبــار 35۰ میلیون 
تومان بــه شهرســتان نیشــابور بیان 
کرد: با همکاری بخــش خصوصی و 
غیر دولتی توانستیم 8۰ کیلومتر از 

مسیل های نیشــابور و فیروزه را لای 
روبی کنیم، این اقدامات موجب شد 
در بارندگی های امســال بــه  جز یک 
نقطــه، در بقیه شهرســتان مشــکل 
خاصی نداشته باشیم.مدیر امور منابع 
آب نیشابور در ادامه، بهره برداری غیر 
مجاز از سیاب ها را فاجعه بار ذکر کرد 
و افزود: چــون ســازمان های متولی 
راهکار مشخص و سیاســت روشنی 
بــرای مدیریــت آب هــای ســطحی 
نداشــتند، بنابرایــن در اســتفاده 
از آب هــای ســطحی برنامه مــدون و 
خاصی نداشــتیم. وی اظهار کرد: نه 
تنها به دلیل نبود راهکار مشــخص، 
مردم در هر منطقه بندهای غیر مجاز 
احداث و اقدام به ذخیره سازی کردند 
بلکه چون کارشان هم فنی نبود برای 
برخی از مناطق، کانون های خطری را 
ایجاد کردند و مکان هایی را در معرض 
سیاب قرار دادند.خجسته پور با بیان 
این که ســال قبل بندهای غیر مجاز 
نگرانی های جدی را ایجاد کرده بود، 

افزود: استخرهای غیر مجاز به  شدت 
در شهرستان نیشــابور زیاد شده، به 
 طوری  که افراد با خاک برداری و تغییر 
کاربری غیر مجاز اراضی کشــاورزی 
اقــدام به احداث اســتخر کــرده اند و 
با هــدف توســعه بخش کشــاورزی و 
فــروش آب، ســیاب ها را بــه داخل 
استخرها هدایت می کنند.وی مطرح 
کرد: ایــن اقدامات موجب می شــود 
تعــادل زیســت محیطی منطقــه بــه 
هــم بخــورد. وقتی بخــش زیــادی از 

ســیاب ها داخل اســتخری هدایت 
شــود و اجــازه ندهند مســیر طبیعی 
خــود را طــی کنــد نــه  تنها دشــت از 
پدیده طبیعی محروم می شــود بلکه 
موجــب گســترش کشــاورزی و نیاز 
بیشــتر به آب و همچنین آب فروشی 
می شود. خجسته پور بیان کرد: برای 
اولین بار در استان توانستیم موضوع 
استخرهای غیرمجاز با ابعاد بزرگ که 
در شهرستان زیاد شده بود و همچنین 
بندهای غیرمجــاز را مطرح کنیم که 

این موضوع موجب شــد دادســتانی 
و حافظــان انفــال بــرای  برخــورد با 
متخلفان وارد شوند و برخی استخرها 
را تخریب کردیم یا مانع احداث شان 
شــدیم اما هنوز هم وضعیــت نگران 
کننده است. خجســته  پور ادامه داد: 
اســتخرهای ذخیره آب غیر مجازی 
بــا ظرفیــت 5۰ هــزار تــا 4۰۰ هزار 
مترمکعــب در شهرســتان داریم، هر 
چند پیش بینی وجود بیــش از 5۰۰ 
اســتخر غیــر مجــاز در شهرســتان 
نیشابور می شود اما هنوز آمار دقیقی 
از تعدادشــان در دســت نیســت.وی 
همچنیــن از شناســایی ۲5 بند غیر 
مجــاز خبــر داد و افزود: بدون شــک 
اگر بیشتر بررسی شود، آمار بندهای 
غیرمجاز به بیش از ۶۰ مورد خواهد 
رسید.وی بیان کرد: بیشتر استخرها 
در روســتاهای حاشــیه ارتفاعــات 
بینالود از جمله روســتاهای میرآباد، 
صومعــه، فوشــنجان، دررود و گرینه 

احداث شده اند.

آب فروشی در نیشابور با احداث استخرهای غیر مجاز 
مدیر امور منابع آب نیشابور: بیش از 5۰۰ استخر غیرمجاز در شهرستان وجود دارد

مشکلات شهرآباد در جلسه شورای اداری بردسکن مطرح شد 

از وضعیت نامناسب بیمارستان شهرآباد تا شبکه فرسوده آب شرب 


